

عنوان مقاله:

مدیریت ریسک و بحران ناشی از حوادث و سوانح طبیعی، نوسازی، مقاوم سازی، بهسازی و احیاء شهری با لحاظ متغیرهای زیست بومی، ازایده تا عمل

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی مهندسی عمران و توسعه پایدار ایران (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

حسین شیخ حسنی - استادیار دانشگاه پیام نور

هانیه امیدی پارسا - کارشناس معاونت پژوهش، تحقیقات و فناوری مرکز راهکارهای دستیابی به توسعه پایدار رییس مرکز راهکارهای دستیابی به توسعه پایدار

مسلم مومنی اصل - رییس مرکز راهکارهای دستیابی به توسعه پایدار

فرزانه براتی - معاون پژوهش، تحقیقات و فناوری مرکز راهکارهای دستیابی به توسعه پایدار

خلاصه مقاله:

نامگذاری امسال به عنوان سال توسعه اقتصادی و مدیریت جهادی، در سطوح مختلف جامعه فرصتی برای تأمل فراهم آورد تا زمینه ها و مصادق های عینی تحقق اصلاح الگوی اقتصاد و مدیریت در حوزه های مختلف موجود در قلمرو شهر فراهم شود. همچنین مباحث مربوط به آن نیز عرصه های گسترده ای از امکان سنجی تا عمل در صورت ذهنی و پدیداری این رویکرد تحت لوای ساماندهی سطوح مختلف شهری قابل پیگیری است. یکی از مهمترین آنها نوسازی شهری است. جریان مداوم نوسازی در کنار رفع تهدیدات و سوانح بویژه زلزله، ماهیتاً نوعی بهره برداری بهینه از ظرفیت های زیستی - الگوی مصرف بهینه در حوزه های مختلف است. انتقال دانش و فناوری متنوع داخلی و خارجی و بررسی ادبیات روز موضوع نشان می دهد که نگرش مشارکتی با فراهم نمودن امکان بهره مندی از ظرفیتهای نقش آفرینان مختلف و تحقق پذیری بالای برنامه ها و اقدامات، موجب کاهش هزینه ها است و به نسبت هزینه ها دستاوردهای قابل توجهی دارد. ارائه راهکارهایی برای ارتقاء کیفیت فضای شهری، تقویت ساختار فضایی شهر، سلسله مراتب فضاهای عمومی و خصوصاً سایر امکانات و تجهیزات لازم برای رفع نیاز ساکنین در کانون های زیستی شهرها و ارتقاء زندگی شهرنشینی از ضروریات مطرح شده در این پژوهش می باشد. اساسی ترین محورها بازسازی، مقاوم سازی، بهسازی و نوسازی همچنین ساماندهی شریان های حیاتی شهرها، نگرش اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و تجهیز شهرها به سامانه های هوشمند برای مدیریت مخاطرات و بحرانهای ناشی از حوادث غیرمترقبه طبیعی بویژه زلزله و سیلاب به منظور کاهش عوارض، خسارات و خصوصاً نجات جان حداکثری انسانها است.

کلمات کلیدی:

نوسازی شهری، معیار زیست محیطی، مدیریت مخاطرات، مدیریت بحران، احیا و بهسازی شهری، بافتهای فرسوده، شاخص های کیفیت ایده تا عمل، مقاوم سازی، خودترمیمی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/348420>



